

OG. 152. 10. 2021.

Ul.

Czerwionka-Leszczyzny, 16.11.2021

tel. /

Urząd Gminy i Miasta  
Czerwionka-Leszczyzny  
Wpłynęło do Kancelarii dnia

16. 11. 2021

Nr. rejestru 22242

Wydział OG+SPS Podpis 

Burmistrz Gminy i Miasta  
Czerwionka-Leszczyzny  
Szanowny Pan  
Wiesław Janiszewski  
ul. Parkowa 9  
44-230 Czerwionka-Leszczyzny

## **Petycja w sprawie pozostawienia linii autobusowej nr 194 w obecnym kształcie, bez zastępowania jej liniami MZK**

Powołując się na Ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), w imieniu Mieszkańców Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyzny, zwłaszcza podpisanych na listach dołączonych do niniejszej petycji, domagamy się od Burmistrza Gminy i Miasta odstąpienia od decyzji dotyczącej linii autobusowej nr 194.

Z wielkim niepokojem Mieszkańcy przyjęli informację umieszczoną na stronie internetowej Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyzny ( <https://www.czerwionka-leszczyzny.pl/urząd/aktualnosci/Zmiany-w-rozkladzie-jazdy-zachecamy-do-udzialu-w-konsultacjach/idn:9163>), która podaje, iż linie autobusowe 194 i 195 zostaną zastąpione nowymi liniami 300 i 303, obsługiwanymi przez Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu – Zdroju. Decyzja ta jest dla Mieszkańców niezrozumiała, tak samo jak niejasna jest zmiana dokonana przez MZK Jastrzębie - Zdrój porozumienia zawartego z Zarządem Transportu Metropolitalnego zawartego na potrzeby obsługi komunikacyjnej gminy Czerwionka – Leszczyzny.

Zgodnie z zapisami Konstytucji RP oraz Ustawy o samorządzie gminnym, zadaniem własnym gminy jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty w zakresie m.in. lokalnego transportu

zbiorowego. Planowane zmiany w zakresie obsługi autobusowej trasy Leszczyny – Knurów – Gliwice zdecydowanie nie w pełni zaspokoją potrzeby Mieszkańców w tym zakresie. Obsługiwana obecnie przez ZTM linia 194 – a przed powstaniem Górnośląskiego Związku Metropolitalnego, przez KZK GOP - istniała od bodaj 1991 r. Na stałe, wydawało się do tej pory, wpisała się w mapę komunikacyjną nie tylko aglomeracji śląskiej, ale przede wszystkim Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny. Dlatego prawdziwym zaskoczeniem są plany jej usunięcia z terenu naszej gminy i zastąpienie jej linią, która kończyć się będzie w centrum przesiadkowym w Szczygłowicach na terenie sąsiedniej gminy Knurów. Autobusami linii 194 Mieszkańcy dojeżdżają do pracy, szkoły, szpitala czy innych instytucji położonych w Knurowie i Gliwicach. Co trzeba podkreślić: **dojeżdżają bezpośrednio, bez straty nawet 10 minut na przesiadanie się do innych autobusów!** Największe nasze oburzenie wywołała więc informacja dotycząca właśnie tego, iż od przyszłego roku, aby dojechać do Knurowa czy Gliwic, trzeba będzie w Szczygłowicach zmienić autobus. **To świadome skazywanie Mieszkańców na szereg niedogodności związanych z przesiadką, oczekiwaniem na następny autobus, czy kupowaniem dwóch biletów!** Tak poważne zmiany linii autobusowych są niezrozumiałe i nie do przyjęcia tym bardziej, iż nie poprzedziły ich wcześniejsze konsultacje czy też chociażby jakakolwiek informacja o planach w tym zakresie. Nie przedstawiono także opinii publicznej wyliczeń czy też kosztów obsługi nowych linii obsługiwanej przez MZK.

Działania samorządu winny być zawsze transparentne, a społeczność informowana na bieżąco w zakresie działań swoich przedstawicieli, wykonujących zadania władzy publicznej! Dlatego nie zgadzamy się na zmiany i wnioskujemy o pozostawienie linii 194 w obecnym kształcie oraz o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na obsługę tej linii. Ze względu na społeczną wagę omawianego problemu wnioskujemy także o niezwłoczne rozpatrzenie petycji.

Do petycji dołączam listy z podpisami Mieszkańców Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny, którzy popierają niniejszą petycję.

**LISTA PODPISÓW MIESZKAŃCÓW POD PETYCJĄ DO BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ  
CZERWIONKI-LESZCZYN W SPRAWIE POZOSTAWIENIA LINII 194 W OBECNYM KSZTAŁCIE**

IMIĘ I NAZWISKO	ADRES ZAMIESZKANIA	PODPIS
-----------------	--------------------	--------

liczba podpisów - 1824  
liczba stron - 94